
 

 

UCHWAŁA NR XLV/399/23 

RADY GMINY BOLESŁAWIEC 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Bolesławiec za działania inne niż określone w art. 15 ustawy  

z dnia 17 grudnia 2021 r. ustawy o ochotniczych strażach pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 194 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się strażakom ratownikom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bolesławiec 

ekwiwalent pieniężny w wysokości: 

1. 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej do powrotu do jednostki: 

a) uczestnictwa w zabezpieczeniu imprez organizowanych na terenie Gminy Bolesławiec poprzez udział 

w ochronie ludności, kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

b) uczestnictwa w działaniach, polegających na odśnieżaniu ustalonych tras na jezdniach dróg publicznych, 

określonych w Planie utrzymania dróg w okresie zimowym Gminy Bolesławiec dla poszczególnych 

jednostek OSP, 

c) organizowanie na terenie Gminy Bolesławiec przedsięwzięć oświatowo-kulturalnych propagujących wiedzę 

i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 

d) przeprowadzenie działań na terenie Gminy Bolesławiec propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów oraz zasad pierwszej 

pomocy, 

e) wspierania Gminy Bolesławiec w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej. 

2. Ekwiwalent pieniężny będzie wypłacany na podstawie zlecenia przez Wójta Gminy Bolesławiec działań 

określonych w ust. 1. Potwierdzenie wykonania powyższych działań nastąpi po złożeniu przez poszczególne 

jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych potwierdzeń udziału w działaniach określonych w ust. 1, 

potwierdzonych przez Prezesów lub Naczelników poszczególnych jednostek OSP oraz Urząd Gminy 

Bolesławiec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 8 września 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Bogusław Uziej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 5417


		2023-10-03T10:34:05+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




